

Association SEMA'FOR
7 Rue Watteau

29200 BREST

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2018
Exercice du
01/01/2018 au 31/12/2018

COMPTES ANNUELS au 31/12/2018

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 et 6
- <i>Détail Compte de résultat</i>	7 à 9
- <i>Annexe</i>	10 à 13

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, Brevets et droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques Matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	5 435	2 405	3 030	520	
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations financières (2)					
Participations mises en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	185		185	185	
Total I	5 620	2 405	3 215	705	
ACTIF CIRCULANT	Comptes de liaison Total II				
	Stocks et en cours				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	34 357	3 600	30 757	30 848
	Autres créances	49 047		49 047	32 269
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	9 468		9 468	32 160	
Charges constatées d'avance (3)	2 144		2 144	2 000	
Total III	95 016	3 600	91 416	97 277	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	100 636	6 005	94 631	97 981	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves :		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	44 888	16 478
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	3 692	28 410
	Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise :			
Apports			
Legs et donations			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droit des propriétaires			
Total I	48 580	44 888	
	Total II		
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
Fonds dédiés sur autres ressources			
Total III			
DETTES (1)	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	14 675	20 176
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 275	11 041
	Dettes fiscales et sociales	23 101	21 877
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Total IV	46 052	53 094
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance		
	Total IV	46 052	53 094
	Ecarts de conversion passif (V)		
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	94 631	97 981

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

46 052	53 094
14 509	20 000

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	59 700		85 089		-25 389	-29.84
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	161 546		135 927		25 619	18.85
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	28 019		49 286		-21 267	-43.15
Collectes						
Cotisations	2 010		1 850		160	8.65
Autres produits						
Total I	251 275		272 152		-20 877	-7.67
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 673		1 474		198	13.44
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	33 540		36 135		-2 594	-7.18
Impôts, taxes et versements assimilés	2 862		2 730		132	4.82
Salaires et traitements	159 060		154 266		4 794	3.11
Charges sociales	49 234		46 366		2 868	6.19
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 043		627		416	66.25
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	674		595		79	13.20
Total II	248 085		242 194		5 891	2.43
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	3 190		29 959		-26 769	-89.35
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		1		1	0	11.01
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		1		1	0	11.01
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		1		1	0	11.01
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		3 191		29 960	-26 769	-89.35
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		501		50	451	901.60
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII		501		50	451	901.60
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				1 600	-1 600	-100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII				1 600	-1 600	-100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		501		-1 550	2 051	132.31
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		251 777		272 204	-20 426	-7.50
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		248 085		243 794	4 291	1.76
Solde intermédiaire		3 692		28 410	-24 718	-87.00
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		3 692		28 410	-24 718	-87.00

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 030	520
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	5 435	1 882
28183000 AMORTISS. IMMOBILISATIONS	-2 405	-1 362
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	185	185
27550000 CAUTIONNEMENTS	185	185
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 215	705
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	30 757	30 848
41100000 clients	24 828	30 498
41600000 CREANCES DOUTEUSES	3 600	3 600
41810000 FACTURE A ETABLIR	5 929	350
49100000 DEPRECIATION DES COMPTES CLIEN	-3 600	-3 600
AUTRES CREANCES	49 047	32 269
40960000 AVOIR A RECEVOIR		515
42100600 SALAIRE MDANIEL	1	1
42100800 Salaires CVAREILLE	71	
43870000 PRODUITS A RECEVOIR SOCIAL	3 782	5 073
44170000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATIO	45 193	26 680
DISPONIBILITES	9 468	32 160
51200000 BANQUE		18 342
51200100 LIVRET D'EPARGNE	141	140
51200200 CREDIT AGRICOLE	9 322	13 673
53100000 CAISSE	5	5
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 144	2 000
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVAN	2 144	2 000
TOTAL ACTIF CIRCULANT	91 416	97 277
TOTAL GENERAL	94 631	97 981

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12
REPORT A NOUVEAU	44 888	16 478
11000000 REPORT A NOUVEAU	44 888	16 478
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	3 692	28 410
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	48 580	44 888
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	14 675	20 176
51200000 BANQUE	14 509	
51860000 INTERETS BANCAIRES A PAYER	166	176
51900000 CONCOURS BANCAIRES COURANTS		20 000
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	8 275	11 041
40100000 FOURNISSEURS	5 445	2 439
40810000 FOURN FACT NON PARVENUE	2 830	8 602
DETTES FISCALES ET SOCIALES	23 101	21 877
42100000 PERSONNEL : REMUNERATIONS	178	
42820100 DETTES POUR CONGES PAYES	5 202	4 813
43100000 URSSAF	6 181	9 482
43700300 FORMATIONS	2 837	1 813
43720000 MUTUELLES		271
43730100 HUMANIS (RETRAITE)	5 011	2 684
43730200 CHORUM (PR?VOYANCE)	1 824	1 233
43820001 CH SUR CONGES PAYES	1 869	1 581
TOTAL DETTES	46 052	53 094
TOTAL GENERAL	94 631	97 981

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	59 700	85 089	-25 389	-29.84
70600000 AUTRES PRESTATIONS DE SER	180	180		
70600100 VIE ASSO / FORMATION	3 923	5 165	-1 241	-24.04
70600200 VIE ASSO ACCOMPAGNEMENT	6 832	4 530	2 302	50.82
70600300 VIE ASSO / CONSEIL		45	-45	NS
70600400 VIE ASSO / IMPACT	21 724	21 834	-110	-0.50
70600500 VIE ASSO / COMPTABILITE	11 124	9 639	1 484	15.40
70600600 FORMATION CFGA VILLE DE B	4 410	15 200	-10 790	-70.99
70610000 PRESTA JUSTICE		10 500	-10 500	NS
70620000 PRESTA ETAMINES	11 507	5 676	5 831	102.73
70620100 ETAMINES POLE EMPLOI		12 320	-12 320	NS
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	161 546	135 927	25 619	18.85
74000200 SUB / ARS	5 000	3 200	1 800	56.25
74000300 SUB / DDCS MAIA	10 100	9 600	500	5.21
74000600 SUB / FDVA	22 640	11 120	11 520	103.60
74000900 SUB/ SPIP	41 102	31 000	10 102	32.59
74001300 SUBV ETAT	6 200	3 000	3 200	106.67
74001500 SUB / VILLE DE BREST	8 000	7 500	500	6.67
74001600 SUB / REGION BRETAGNE	6 820	56 400	-49 580	-87.91
74001700 SUB / CONSEIL DEPARTEMENT		7 000	-7 000	NS
74001800 FONJEP	7 107	7 107		
74001900 LEADER EUROPE	24 577		24 577	
74002000 FONDATION DE FRANCE	30 000		30 000	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	28 019	49 286	-21 267	-43.15
79100100 TRANSFERT DE CHARGES DE PERS	14 706	17 303	-2 597	-15.01
79100300 AIDE CUI/CAE	13 313	31 983	-18 670	-58.37
COTISATIONS	2 010	1 850	160	8.65
75600000 ADHESIONS	2 010	1 850	160	8.65
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	251 275	272 152	-20 877	-7.67
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	1 673	1 474	198	13.44
60200100 FOURNITURES DE BUREAU	1 673	1 474	198	13.44
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	33 540	36 135	-2 594	-7.18
60400100 AUTRES MATERIELS	566	124	442	356.02
60500100 MATERIEL PEDAGOGIQUE	1 042	956	87	9.05
60610000 FOURNITURES NON STOCK. EA	1 458	2 249	-791	-35.17
60682000 LOGICIELS	1 357	904	453	50.07
61300000 LOCATIONS	3 614	3 613	1	0.02
61500000 ENTRETIENS ET REPERATIONS	75	75		
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	1 616	1 290	325	25.22
61810000 DOCUMENTATION	849	1 185	-336	-28.34
61860000 FORMATION	3 540	3 724	-184	-4.93
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	7 437	11 330	-3 893	-34.36
62260000 HONORAIRES CAC	2 838	2 764	74	2.68
62340000 CADEAUX	48		48	
62370000 PUBLICATIONS	426	317	110	34.65
62500100 FRAIS TYPE POT / REPAS	977	572	405	70.82
62500200 FRAIS DE DEPLACEMENTS	3 079	3 742	-663	-17.72
62500300 HEBERGEMENT	277	476	-199	-41.71
62600100 FRAIS POSTAUX	408	299	108	36.23

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2018 12	31/12/2017 12	Euros	%
62600200 FRAIS TELECOM	1 226	1 148	77	6.74
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS	2 707	1 367	1 341	98.10
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2 862	2 730	132	4.82
63130000 PART. EMPLOY. A FORM. PRO	2 837	2 730	107	3.91
63540000 TIMBRES FISCAUX	25		25	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	159 060	154 266	4 794	3.11
64100000 SALAIRE BRUT	139 093	142 899	-3 806	-2.66
64120000 VAR PROV CP	2 259	-3 214	5 472	170.28
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES D		7 768	-7 768	NS
64140100 IJSS	17 708	6 813	10 895	159.92
CHARGES SOCIALES	49 234	46 366	2 868	6.19
64510000 PP URSSAF	30 110	26 965	3 145	11.66
64520000 PP PREVOYANCE	1 717	2 202	-485	-22.02
64530000 PP RETRAITE	10 033	10 393	-361	-3.47
64540000 PP ASSEDIC	5 842	5 985	-143	-2.38
64550000 VAR CH SUR PROV CP	-1 581	-1 974	393	19.90
64700000 MUTUELLE	2 276	1 785	491	27.52
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHAR	804	886	-82	-9.21
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONN	34	124	-90	-72.61
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	1 043	627	416	66.25
68000000 DOT AUX AMORTS PROVIS ET	1 043	627	416	66.25
AUTRES CHARGES	674	595	79	13.20
65400000 CREANCES IRRECOUVRABLES	205		205	
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION	9	170	-161	-94.98
65800100 ADHESION D'AUTRES ASSOC	460	425	35	8.24
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	248 085	242 194	5 891	2.43
RESULTAT D'EXPLOITATION	3 190	29 959	-26 769	-89.35
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1	1	0	11.01
76000000 PRODUITS FINANCIERS	1	1	0	11.01
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1	1	0	11.01
RESULTAT FINANCIER	1	1	0	11.01
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	3 191	29 960	-26 769	-89.35
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	501	50	451	901.60
77200000 PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR	501	50	451	901.60
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	501	50	451	901.60
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		1 600	-1 600	-100.00
67200000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR		1 600	-1 600	NS
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 600	-1 600	-100.00

Association SEMA'FOR
7 Rue Watteau

29200 BREST

ANNEXE DU 01/01/2018 AU 31/12/2018

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 94 631.24 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 251 275.11 Euros et dégageant un excédent de 3 691.89 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 882		3 553
TOTAL	1 882		3 553
Prêts, autres immobilisations financières	185		
TOTAL	185		
TOTAL GENERAL	2 067		3 553

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			5 435	5 435
TOTAL			5 435	5 435
Prêts, autres immobilisations financières			185	185
TOTAL			185	185
TOTAL GENERAL			5 620	5 620

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 362	1 043		2 405
Emballages récupérables et divers		627	627	
TOTAL	1 362	1 670	627	2 405
TOTAL GENERAL	1 362	1 670	627	2 405

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	1 043				
Emballages récupérables et divers	627				
TOTAL	1 670				
TOTAL GENERAL	1 670				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	3 600				3 600
TOTAL	3 600				3 600
TOTAL GENERAL	3 600				3 600
Dont dotations et reprises d'exploitation		1 043			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	185	185	
Clients douteux ou litigieux	3 600	3 600	
Autres créances clients	30 757	30 757	
Personnel et comptes rattachés	72	72	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 782	3 782	
Divers état et autres collectivités publiques	45 193	45 193	
Charges constatées d'avance	2 144	2 144	
TOTAL	85 733	85 733	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	14 675	14 675		
Fournisseurs et comptes rattachés	8 275	8 275		
Personnel et comptes rattachés	5 380	5 380		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	17 722	17 722		
TOTAL	46 052	46 052		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	5 929
Autres créances	48 975
Total	54 904

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 66
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 830
Dettes fiscales et sociales	7 071
Total	10 067

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 144
Total	2 144

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

Convention avec la Ville de Brest pour la mise à disposition d'un local d'une surface de 20 m2 dont la valeur locative est de 1 330.60 €

Valorisation du bénévolat 2017: 1 073 heures évaluées à 12 876 €(brut + charges)

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Transferts de charges

Nature	Montant
TRANSFERT DE CHARGES DE PERSONNEL	28 019
Total	28 019